Dreditum autem est huius magis ex alienatione metis quam ex scelere habecisse.

Orosius vero lib. viii. dicit quod tanta multitudine fuit matronarum in his scaenoribus dephenas. ut ecclxx. dñate simul ex his fuisse referatur. **V**alerius autem lib. viii. q̄d ad numerum eorum accordat cum rito luvio. et dicit quod veneficiū quod si medicū deū romā aduocare

et legib⁹ et morib⁹

romānis usq; ad illud tempus ignota fuit. Sicut autem illud tempus, ut p̄p̄ et rito luvio anno ab urbe condita. ccccxx.

Vel quod in caudinas sic. Historia quā hic tangit bellatus aug⁹. narrat titus luvius lib. ix. de urbis origine in principio dicens. quod cum esset bellum inter romanos et sannites dux sannitum pontem habuit exercitus iuxta furculas caudinas. locum quendam sic dicitur. Misit autem pontius, et milites in habitu pastorali quod in diversis locis pascent pecora iuxta viam quā erat exercitus romanorum transiit. transiit per scipionem quod romanis venientibus et interrogantibus ubi erat exercitus sannitum. Concorditer respondebant quod sacerdos iuxta ad obsecranda littera quod erat civitas sociorum romanorum. romani quod statim decretuerunt his auditis ut littera ad liberandum eam ab obsecranda. Sed duplex via erat. una iuxta mare et longior. alia per furculas caudinas. quā quod brevior erat ut ciurus sociis subueniret elegeretur. **C**laudius autem via illa ex viarum per montibus hinc solū unum introiit et unum exiit. per medium duorum saltuum. inter quos est planities quā ad quam transiit uno saltu cum pueris ad aliū saltum vellere ingredi inuenit sibi viam perclusam deiectis a borbo in transuerso viarum. et viderunt nibilominus in monte iuxta se p̄sum diū armatorum. sicutque inclusi sunt venientes retrocedentes nec procedere possent. **A**ndē necessitate duci miserit legatos ad sannites perentes vel pacem rōnabilem vel bellum. **R**esum est iam bellatum esse. missa est tamen pars lib. his conditib⁹. ut sc̄i romani oīa arma sua redderent. oīmque alia suppellectilē reteret sibi tamen singulū vestimentis. sicutque oīs sub iugū transiarent. et p̄mo sūiles postea alii migravint. et deinde cetera multitudine. quā pacem romani admissi scribunt cum maxima sui delectione necessitate coacti. sicutque cum sui ignominia ad vitam sunt reuersi. At sicut dicitur luvius lib. viii. de urbis origine. quod aliquis mittendus erat sub iugū clauabans due hastas vel duo ligna. et tertius superponebat et transuerso sicur fūit furca quod fures suspendunt. et per medium illorum ibat quod mittebat sub iugo in

signū pfecte subiectiōis. **E**xcentos nibilominus equestres romanos tenuerunt sannites ut essent obsides. **D**ac etiam historiā euprius lib. iiij. narrat. et orosius lib. viii. **C**onigit autem illud ut p̄p̄ et rito. anno ab urbe condita. ccccxxix. et orosius autem anno. ccccxxvij. **D**e pacto vero a

romānis sic inclusus cū sannitibus in capitulo sedebat: multa stupra (quod adolescentes vacauerat) non permiserat fortasse discere me dicinā: **V**el cū spiratib⁹ uno ut pestilentia sic. **T**upe hostibus lucanis: brutis sannitibus: etruscis: et senonibus gallis primo ab eis legati tempti sunt. **D**einde cū p̄to re opp̄ssus exercitus septem tribunis cū illo peuntib⁹: et militū tredecim milibus. **V**el quod post graues et longas romane seditiones quibus ad ultimum plebs in ianiculum hosti

minibus interemptos. **V**el quod itidē alia sic. **H**ic tangit historia de esculapio et pestilentia que super habetur in libro isto cap. xij. **D**om regē oīm iouem sic. loqui⁹ hic aug⁹. ironice dices quod iupiter qui est rex omnium deorum diu sederat in capitulo. non principium omnium regum urbium fuit tēplū ioui capitulo appellationū. sed quod iupiter dum adolescentes erat cōmis et multa stuprum. ut poete canunt et etiā historicē idē asserunt. fuit enim rex crete. et hoc immundissimus. iō ut dicit aug⁹. non vacavit sibi discere medicinā p̄p̄ quod ipse nescivit curare infirmos. nec pestis sineponere. io oportuit mittere p̄ esculapiū quod ducit deū medicine. In rei veritate ei esculapius fuerat p̄seetus medicus. **A**t ut dicit Isid. lib. viii. ethymologianū apollo p̄ ei⁹ apud grecos habebat p̄mus repertor medicine. quod inuenit p̄mū artē medicine methodicā. **E**sculapius vero fuit ampliator medicine et inuenitor medicine exp̄imentalis. in fulminis iectu interfectus. et in postmodum deificatus est. et dicitur est deus medicine. **V**el cū spiratib⁹ uno utp̄ sic. **H**ic tangit historia hic tacitā narrat orosius lib. viii. dicens quod anno ab urbe condita. ecclēsiā. dolabellā et domico consulib⁹. lucani. bruci. sannites etiā cū etruscis et gallis senonib⁹ facra societate cū bellū p̄tra rotundos molirent. et romani ad gallos rogados misissent legatos. gallicos interfecerunt. ppter quod cecilius pro missus est cū exercitu contra ipsos qui etruscis veniens interfactus est. sep̄t tribuni plebis in illo bello occisi sunt multi etiā nobiles trucidati sunt. et xvij milia romanorum militum p̄strata sunt. **S**catus tamen aug⁹. minorē ponit numerū occisorum. **V**el quod post graues sic. **H**ic tangit historia de ecclēsiā pli in monte ianiculi de qua nihil alibi repertum nisi quod narrat lucius anneus florus in epitome libro primo sic dicens. **A**rceriam seditionē excitauit matrimonio et dignitas ut plebei cum patrib⁹ iungentur qui tunc ultus in monte ianiculi duce camello tribuno plebis erat. **A**rquo patet quod quāvis lex de connubio patrum et